

PRECIOS AUXILIARES

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

Caminos: La Cruz-Caideros y El Roquete; e Instalac. Hidráulica

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A03A0060	m3	Hormigón en masa HM-20/P/16/I			
M01A0030	2,000 h	Peón	10,25	20,50	
E01BA0030	0,350 t	Cemento puzolánico, CEM IV/B (P) 32,5 N, ensacado.	121,00	42,35	
E01CA0010	0,650 t	Arena seca	15,23	9,90	
E01CB0070	1,300 t	Arido machaqueo 4-16 mm	11,50	14,95	
E01E0010	0,200 m³	Agua	1,26	0,25	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	4,14	2,07	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	90,00	0,90	
TOTAL PARTIDA.....					90,92
A03A0080	m³	Hormigón en masa HM-25/P/16/I			
M01A0030	2,000 h	Peón	10,25	20,50	
E01BA0070	0,333 t	Cemento CEM II/A-P 42.5 R granel 25km almac.	90,76	30,22	
E01CA0010	1,261 t	Arena seca	15,23	19,21	
E01CB0070	0,532 t	Arido machaqueo 4-16 mm	11,50	6,12	
E01E0010	0,216 m³	Agua	1,26	0,27	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	4,14	2,07	
%0.010100	1,000 %	Medios auxiliares	78,40	0,78	
TOTAL PARTIDA.....					79,17
A06B0010	m³	Excavación en zanjas y pozos.			
M01A0030	0,350 h	Peón	10,25	3,59	
QAA0020	0,300 h	Retroexcavadora M. F. con cazo.	25,52	7,66	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	11,30	0,11	
TOTAL PARTIDA.....					11,36
A06C0020	m³	Relleno de zanjas compactado con productos procedentes de las mi			
M01A0030	0,100 h	Peón	10,25	1,03	
E01E0010	0,080 m³	Agua	1,26	0,10	
QAA0060	0,020 h	Pala cargadora Caterp 966	46,38	0,93	
QBD0010	0,050 h	Bandeja vibrante Vibromat con operario	18,22	0,91	
%0.010100	1,000 %	Medios auxiliares	3,00	0,03	
TOTAL PARTIDA.....					3,00
A09C0030	t	Mezcla asfáltica en caliente, AC 16 surf D (antiguo D-12)			
E01CB0030	0,400 t	Arido machaqueo 4-8 mm	11,50	4,60	
E01CB0010	0,600 t	Arido machaqueo 0-4 mm	15,23	9,14	
E01BA0040	0,040 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	114,00	4,56	
E01KA0010	0,070 t	Betún asfáltico a granel.	450,00	31,50	
QAF0060	0,015 h	Planta aglomerado asfált. 40 tm/h	326,57	4,90	
QAF0050	0,020 h	Extend aglom Demag 413 pequeña c/maquinista	36,19	0,72	
QAA0060	0,020 h	Pala cargadora Caterp 966	46,38	0,93	
QAF0040	0,020 h	Compact neumát Dinapac CP 22 c/maquinista	27,44	0,55	
QAF0070	0,020 h	Apisonadora estática	26,50	0,53	
QAB0020	1,000 ud	Transporte tm mezcla asfált. planta-tajo	3,16	3,16	
M01A0030	0,150 h	Peón	10,25	1,54	
PINT VALLA	0,150 m	pintura de valla	14,00	2,10	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	64,20	0,64	
TOTAL PARTIDA.....					64,87
CORT	ml	Corte de cualquier tipo de pavimento.			
M01A0030	0,100 h	Peón	10,25	1,03	
QBH0010	0,050 h	Cortadora hgón. disco diamante	5,30	0,27	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	1,30	0,04	
TOTAL PARTIDA.....					1,34
D02C0020	m3	Excav. manual en zanja terreno sueño.			
M01A0030	2,000 h	Peón	10,25	20,50	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	20,50	0,62	
TOTAL PARTIDA.....					21,12
DEM	m²	Demolición con compresor pavimento asfáltico.			
M01A0030	0,200 h	Peón	10,25	2,05	
QBB0010	0,100 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	11,59	1,16	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	3,20	0,10	
TOTAL PARTIDA.....					3,31
equipo014	d.	Equipo de fresado			
maq0018	8,000 H.	Fresadora de aglomerado	100,60	804,80	
maq0014	8,000 H.	Camión caja fija carga 10 Tn.	46,21	369,68	
maq0016	8,000 H.	Barredora autopropulsada	110,00	880,00	
PEON	24,000 H.	Peón ordinario	10,25	246,00	

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

Caminos: La Cruz-Caideros y El Roquete; e Instalac. Hidráulica

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPATAZ	8,000 H.	Capataz	16,00	128,00	
TOTAL PARTIDA.....					2.428,48
equipo024	d.	Equipo de encofradores			
MO0006	8,000 H.	Oficial 1ª	12,74	101,92	
MO0009	8,000 H.	Peón ordinario	10,25	82,00	
maq0023	8,000 H.	Camión caja fija y grúa auxiliar	55,52	444,16	
TOTAL PARTIDA.....					628,08